
令和6年度 0歳児・1歳児・2歳児

入園希望受付中！
お気軽にお問い合わせください!

少人数だからこそ安心の個々と関われる保育をしております！

つばめだより
２０２４年１月１日発行 Vol.103

あけましておめでとうございます。

昨年はつばめタクシーをご用命いただきあ
りがとうございました。2024年もよろしくお
願いいたします。

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：株式会社 リオルサ

あんしんキッズ保育園
担当：太田
TEL：０５２-２２８-０６５８

Instagram

お引っ越しおまかせ♪

(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

預けるところが・・・
と、あきらめていませんか？

園の様子をご覧いただけます！

YouTube

YouTubeで社員
インタビュー公開中！
自分の持ち味を活か
しながらあなたにとって

やりがいのある仕事に
取り組みませんか?

あなたに合った数多くの求人情報を
『リアルタイム』で配信中！東海地方を中心に
『３万件以上』の求人情報をいち早くご紹介♪配信の希望によっては
国家資格のキャリアコンサルタントによる転職に関する相談も可能に...！
転職の情報収集・相談についても何なりとお申し付けください。

@ydo6199q

TikTokアカウントリニューアル！！

2024年
あけましておめでとうございます

HomePage

QRまたは、＠tsubame-taxigroupで検索！

タクドラネキ🚕

tsubaan.ruru

タクシー業界を盛り上げます✨
 目指せ1万人フォロワー🤜🤛

明けましておめでとうございます。
昨年度は皆様に大変お世話になりま
した。本年もよろしくお願いいたします。

つばめタクシーグループでは23年7月よりお時間
の指定を復活させております。お客様のご依頼
を断ることなくお応えしてまいります。
※雪などの悪天候時を除く

また今後は、タクシーに乗り慣れないお客様向
けに”事前確定料金”サービスを提供し、お客
様からの多くのご依頼が殺到する際に”相乗
り”サービスを提供して供給不足を解消してま
いります。

本年も引き続きご利用のほど
よろしくお願い申し上げます。

呼べる。選べる。

配車アプリ「スマたく」

052-203-1212

謹んで新春のお慶びを申し上げます。
旧年中は格別のお引き立てを賜り、誠にあ
りがとうございました。本年も、より一層皆
様にご満足頂けます様、顧客満足度の向
上に努めて参ります。
引っ越しや不用品の引き取りその他のお困
り事が御座いましたら、お気軽にお問い合
わせ下さい！！
3月・4月の繁忙期もございますので、早めの
ご連絡をお待ちしております♪



住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

あんしんネットワークＮＥＷＳ

～出動事例～

あんしん窓口：052-231-9955 

オペレーションセンター：052-209-8400

２４時間かけつけ介護 お問い合わせは
０５２－２０９－８４００オペレーションセンターまで

かけつけ事例

清水社員のインタビューの続きはつばめ
タクシーグループ公式ホームページへ！

今回ご紹介するのは、あんしんネットなごや本社
営業所所属の清水社員。2021年4月に新卒
社員として入社しました。若手の中でトップクラ
スの活躍をしている社員です！
大学生の頃から車の運転が好きでそれを活かし
たいと思い、入社を決意したそうです。
「接客に対して不安はあったものの、研修や先
輩からのアドバイスのおかげで、その不安は解消
されました！」
「サービスアテンダントの働き方は自分にとても
合っていると感じています。頑張ったら頑張った
分お給料が増えるので、新卒3年目にしては多
い給料をいただいていると思います」
今後の目標を伺ったところ「昼夜勤務で1か月
の営収100万円を目指していきたいです！」とおっ
しゃっていました。これからの活躍が楽しみです！

午前１０時頃、
『新まもるくん』の女性会員様（要支援2）より
「洗濯物をとろうとしたら転倒してしまったので
助けてほしい」と通報がありました。

警備員が出動し、
約１０分後に現場に到着。
歩行に不安のある方なので、
会員様を助け起こして、
洗濯物を直して対応終了となりました。
『新まもるくん』は転んでしまった時、1人暮らし
で困った時、すぐにかけつけてサポートできるサービ
スです。生活で心配なことがございましたら、お気
軽にお問い合わせください。

冬は、空気の乾燥により体から水分が失わ
れやすいのに加え、喉が渇きにくいなどの理
由で、夏場に比べて水分摂取量が少なく
なる事から、日常的に脱水のリスクにさらさ
れています。特に、小さなお子様や高齢者の
方は注意が必要です。

◆冬場の脱水の予防・改善策
「冬も早めの水分補給で脱水予防」
喉の渇きを感じる前の、こまめな水分補給
を心がける事が重要です。
冬場は、温かい白湯など体を温め
つつ水分を補える飲料が適しています。

◆ 70代 独居 男性のケース
本人様より「ベッドに移ろうとしたら落ちた」
と、通報あり。
車イスから移る際に床に落ちてしまったと伺い
ました。ケガの無いことを確認して、
立ち上がり介助の後、ベッドに
移乗介助を実施してかけつけ
介護の対応をさせていただきました。

お困りの際はいつでもご連絡ください！

若手社員トップクラス！

スポットライトvo.74
あんしんネットなごや 本社

清水 元貴社員

スポットライトvo.74
あんしんネットなごや 本社

清水 元貴社員

介護士の豆知識
意外と知られていない！？『冬場の脱水』

『お塩』で洗浄効果！

新しい年が始まりました。
いい運気は、玄関から入ってきます。
おきよめとして使われている塩には、
洗浄効果もあるそうです！

水を入れたバケツに塩をひとつまみ
入れて、雑巾で拭き掃除がおすす
めです。♫ぜひ一度お試し下さい。

また、お困りな事がありましたら、住まいサポー
トまでご相談ください！お待ちしております。


	スライド 1
	スライド 2

